










VENDIM 
N r. 87, dat! 6.2.2026 

PtR DISA NDRYSHIME Nt VENDOON NR. 326, DA Tt 31.5.2023, rt 
KtSHILLIT Tt MINISTRA VE, "PtR PAGAT E PUNONJtSVE MBtSHTETI:S 

DBE PUNONJtSVE rt rJERt rt SPECIALITErEVE rt NDRYSHME Nt DISA 
INSTITUCIONE rt ADMINISTRA rts PUBLIKE"' Tt NDRYSHUAR 

Ne m~shtetje te nenit I 00 te Kushtetutes dhe te shkronjave "a" c "b", t! pikes 2, t! nenit 
8, t! ligjit nr. 35/2023, "Per kompctencat per caktimin e pagave, trajtimevc te tjcra financiare 
dhc ~rfitimeve te te punesuarve ne institucionet c administra~s publike, si dhc te pages baz! 
minimale ne shkall! vendi", te ndryshuar, me propozimin e ministrit t! Shtetit per 

Administratl!n Publike dhe Antikorrupsionin, Kl!shilli i Ministrave 

VENOOSI: 

1. Lidhjet nr. 1 dhe nr. 2, ti! vcndimit nr. 326, date 31.51023, te Keshillit te Ministrave, 
"Pl!r pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonj!sve tl! tjer! te specialiteteve tl! ndryshmc n! 
disa institucionc te administrates publike", t! ndryshuar, zevendesohen me lidhjet me te 
njl!jU!t numra dhc tituj, qe i bashkelidhen ketij vendimi dhe jane pjcse peroerese te tij. 

2. Vlerat e clemcntit "paga bazl! ~r kl&Se'', ne lidhjet nr. 1 dhe nr. 2, q! i bashki!lidhcn 
kl!tij vendimi dhc jane pjese perberl!se t! tij, jan! rczultat i indcksimit ne m~n 2.5% dhe i 
politik!s se rritjes se pagave per punonjl!sit, pjese e fushl!s se veprimit t! kl!tij vendimi. 

3. Efektet financiare, qe rrjedhin nga zbatimi i ketij vendimi per vitin 2026, perballohen 
nga buxheti i institucioneve perkat!se, miratuar ne ligjin nr. 87 /202S, "Per buxhetin e vitit 
2026". 

4. Ngarkohen institucionet, pjese e fushes se veprimit t! kftij vendimi, per zbatimin e tij. 
Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet nga data l janar 

2026. 
KRYEMINISrtR 

Edi Rama 

Lidhja I 

Nivelet e pag& bazl per klase te punonj&ve tf institucioneve tE pfrmendura nf 

shkronjfo "a", tf pik& 1, tl kftij vendimi 

Nr. Klasa e pag& PagabufpfrklaH 
rendor 

I I 50000 
2 II 51000 
3 III 51800 
4 IV 52500 
5 V 53000 
6 VI 54000 
7 VII 55 500 
8 Vlll 56300 
9 IX 57000 

Lidhja II 



Nivclct c pages baz<! pfr kl~ te punonjcsvc tc institucione,·c tc permcodura nc 
shkroojln ''b", te pikes 1, tl! ketij vcndimi 

Nr. 
KJasa e pae& P1&1 bad plr klasl rendor 

I I 50000 
2 II 51000 
3 111 51 800 
4 IV 52500 
s V 52 800 
6 Vf 53 200 
7 VII 53 600 
8 VIII S4 100 
9 IX 54 800 
10 X 55 300 
11 XI 55700 
12 XII 56000 
13 XIII 56 700 


